
Kita Auenstraße
Auenstraße 20b, 22089 Hamburg
Tel.: 040 - 200 35 38
kita-auenstrasse@awo-hamburg.de

Kita Hasselbrook
Hasselbrookstraße 164, 22089 Hamburg 
Tel.: 040 - 20 35 24
kita-hasselbrook@awo-hamburg.de

Kita Hohenbuchen
Poppenbüttler Hauptstraße 44, 22399 Hamburg
Tel.: 040 - 602 55 09
kita-hohenbuchen@awo-hamburg.de

Kita Huulkamp
Huulkamp 10, 22397 Hamburg
Tel.: 040 - 608 41 61
kita-huulkamp@awo-hamburg.de

Kita Jonni Birckholtz
Neusurenland 59, 22159 Hamburg 
Tel.: 040 - 643 00 22
kita-jonni-birckholtz@awo-hamburg.de

Kita Kielkoppelstraße 
Kielkoppelstraße 16g, 22149 Hamburg
Tel.: 040 - 672 87 72
kita-kielkoppelstrasse@awo-hamburg.de

Kita Löwenzahn
Tegelsbarg 2h, 22399 Hamburg 
Tel.: 040 - 606 47 19
kita-loewenzahn@awo-hamburg.de

Für mehr Miteinander
in Wandsbek

Kitas

Von der Kita bis zum Seniorentreff – Die Einrichtungen und Angebote im AWO Kreis Wandsbek 
sind vielfältig. Fast 450 AWO-Mitglieder leben hier, viele davon engagieren sich auch ehrenamt-
lich für den sozialen Zusammenhalt im Quartier.  
Das AWO Kreisbüro erreichen Sie unter wandsbek@awo-hamburg.de oder  
Tel.: 040 - 209 90 30.







Kita Sonnenhügel
Berner Allee 66, 22159 Hamburg
Tel.: 040 - 644 02 09  
kita-sonnenhuegel@awo-hamburg.de

Kita Tannenhof
Huulkamp 8, 22397 Hamburg
Tel.: 040 - 608 41 61
kita-tannenhof@awo-hamburg.de

Kita Villa Kunterbunt
Poppenbütteler Weg 197, 22399 Hamburg 
Tel.: 040 - 606 21 67
kita-villa-kunterbunt@awo-hamburg.de

Erziehungsberatung Farmsen-Berne, Walddörfer
Marie-Bautz-Weg 11, 22159 Hamburg
Tel.: 040 - 64 50 30 27 
eb-farmsen-berne@awo-hamburg.de

Erziehungsberatung

Kinder-, Jugend- und 
Familienhilfezentren

EKiZ - Eltern-Kind-Zentrum in der Kita Löwenzahn 
Tegelbarg 2h, 22399 Hamburg
Tel.: 040 - 18 01 96 66
ekiz-loewenzahn@awo-hamburg.de

Kifaz - Kinder- und Familienzentrum Farmsen-Berne 
Marie-Bautz-Weg 11, 22159 Hamburg
Tel.: 040 - 64 50 30 11
kifaz.farmsen.berne@awo-hamburg.de

Ambulantes Team - Hilfen zur Erziehung 
Marie-Bautz-Weg 11, 22159 Hamburg
Tel.: 040 – 64 50 30 11
hze-wandsbek@awo-hamburg.de

Wohngruppe Swartenhorst 
Swartenhorst 51, 22175 Hamburg 
Tel.: 040 - 64 55 48 47
wohngruppe-swartenhorst@awo-hamburg.de

Kinder- und Jugendwohnen



GBS an der Schule Bandwirkerstraße
Bandwirkerstraße 56/58, 22041 Hamburg
Tel.: 040 - 682 84 40
gbs-bandwirkerstrasse@awo-hamburg.de 

GTS an der Schule am See
Gropiusring 43, 22309 Hamburg
Tel.: 040 - 428 963 950
gts-schule-am-see@awo-hamburg.de

GTS an der Schule Poppenbüttel 
Schulbergredder 21/Poppenbüttler Stieg 7, 22399 Hamburg
Tel.: 040 - 428 93 17 72
gts-poppenbuettel@awo-hamburg.de

Jugendwerk

Landesjugendwerk 
Marie-Bautz-Weg 11, 22159 Hamburg
Tel.: 040 - 414 02 36 20
jugendwerk@awo-hamburg.de

Seniorentreffs & 
Seniorenclubs

Seniorentreff Eilbek
Börnestraße 38, 22089 Hamburg
Tel.: 040 - 209 90 30
senioren.eilbek@awo-hamburg.de

Seniorentreff Farmsen
Feldschmiede 15d, 22159 Hamburg
Tel.: 040 - 643 72 28
senioren.farmsen@awo-hamburg.de

Seniorentreff Jenfeld-Ost
Oppelner Straße 49, 22045 Hamburg
Tel.: 040 - 653 29 40
senioren.jenfeld-ost@awo-hamburg.de

Seniorentreff Oldenfelde
Greifenberger Straße 73, 22147 Hamburg
Tel.: 040 - 647 12 29
senioren.oldenfelde@awo-hamburg.de

Treff Berne für Senioren und Nachbarn
Berner Heerweg 395/397, 22159 Hamburg
Tel.: 040 - 644 94 33
senioren.berne@awo-hamburg.de

Treff Bramfeld für Senioren und Nachbarn 
Königsberger Straße 25, 22175 Hamburg
Tel.: 040 - 640 41 00
senioren.bramfeld@awo-hamburg.de

Ganztägige Bildung und 
Betreuung an Schulen



Stadtteilbüro Tegelsbarg
Tegelsbarg 25, 22399 Hamburg
Tel.: 040 - 20 90 66 14
info@awo-hamburg.de

Aktivoli Volksdorf
Im Alten Dorfe 28, 22359 Hamburg
Tel. 040 - 53 30 40 01
aktivoli.volksdorf@awo-hamburg.de 

Aktivoli Wandsbek
Marie-Bautz-Weg 11, 22159 Hamburg
Tel. 040 - 428 81 30 31
aktivoli-wandsbek@awo-hamburg.de

Servicewohnen

Servicewohnen „Deichgrafenhaus“ 
Hauke-Haien-Weg 3, 22149 Hamburg

Servicewohnen Greifenberger Straße 
„Seniorendomizil Oldenfelde“ 
Greifenberger Straße 50, 22149 Hamburg

Servicewohnen am Hegholtplatz 
Haldesdorfer Straße 119a, 22179 Hamburg

Servicewohnen Oppelner Straße 
Oppelner Straße 49, 22045 Hamburg

AWO Stiftung „Aktiv für Hamburg“
Witthöfftstraße 5-7, 22041 Hamburg
Tel.: 040 - 414 02 30
stiftung@awo-hamburg.de

AWO Stiftung
„Aktiv für Hamburg“

Quartiersbüro

Freiwilligenagenturen



Krebsberatung
Marie-Bautz-Weg 11, 22159 Hamburg
Tel.: 040 - 414 02 33 00
krebsberatung@awo-hamburg.de

Krebsberatung

Akademie für Bildung 
und Integration

Akademie für Bildung und Integration 
Auf dem Königslande 45, 22041 Hamburg
Tel: 040 - 558 21 17 10 
info@akademie-awo.de

IT Sozialkaufhaus
Auf dem Königslande 31-33, 22041 Hamburg
Tel. 040 – 68 91 38 01
itsoka@awo-akademie.net

AQtivus

Lebenlagenhilfe und gesunde Ernährung
Von Bargen Straße 185a, 22041 Hamburg
Tel.: 040 - 650 39 59 40 
info@aqtivus.de

Sozialberatung im Ohle Begegnungshaus 
Ohlendiekshöhe 24a, 22399 Hamburg
Tel.: 0157 - 39 27 98 67 
info@aqtivus.de

AWO Hamburg Reinigung & Service 
Witthöfftstraße 5-7 , 22041 Hamburg
Tel.: 040 - 30 74 09 19
reinigung@awo-hamburg.de

Reinigung & Service



AWO Landesverband Hamburg e.V.
Witthöfftstraße. 5-7, 22041 Hamburg
Tel.: 040 – 414 02 30
info@awo-hamburg.de www.awo-hamburg.deStand Sept. 2022

FSJ/BFD
Marie-Bautz-Weg 11, 22159 Hamburg
Tel.: 040 - 414 02 38 80
fsj-bfd-koordination@awo-hamburg.de

Freiwilligendienste
FSJ & BFD

STARTHILFE - Coaching für Jugendliche
Marie-Bautz-Weg 11, 22159 Hamburg
Tel.: 040 - 414 02 38 84
starthilfe@awo-hamburg.de

STARTHILFE –
Coaching für Jugendliche


